

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2023	2022
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Totale	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	3.757	4.335
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	35.858	13.562
Totale	39.615	17.897
III - Immobilizzazioni finanziarie esigibili entro l'esercizio successivo		
3) altri titoli	3.016.248	4.745.019
Totale	3.016.248	4.745.019
Totale immobilizzazioni	3.055.863	4.762.916
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	164.333	344.565
Totale	164.333	344.565
II - Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso utenti e clienti	158.600	0
12) verso altri	2.970	1.195
Totale	161.570	1.195
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	5.704.653	3.416.879
3) danaro e valori in cassa	982	1.573
Totale	5.705.635	3.418.452
Totale attivo circolante	6.031.539	3.764.212
D) Ratei e risconti attivi	626.090	484.066
TOTALE ATTIVO	9.713.492	9.011.194

PASSIVO	2023	2022
A) Patrimonio netto		
I Fondo di dotazione dell'ente	100.000	100.000
II Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
a) Riserva "V. Faganelli"	1.030.000	1.030.000
b) Riserva progetto Gen Del (delib. 20/04/23)	1.870.000	
c) Impegni di spesa per progetti di ricerca	3.315.326	2.221.080
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale	6.315.326	3.351.080
III Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.319.104	3.434.381
Totale	1.319.104	3.434.381
IV Avanzo/disavanzo d'esercizio	518.189	848.969
Totale patrimonio netto	8.152.619	7.634.430
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	194.250	158.129
D) Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti verso fornitori	1.103.780	1.030.523
9) debiti tributari	96.273	28.591
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	44.970	39.573
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	111.804	110.029
12) altri debiti	9.796	9.920
Totale debiti diversi	1.366.623	1.218.636
E) Ratei e risconti passivi	0	0
TOTALE PASSIVO	9.713.492	9.011.194

RENDICONTO DI GESTIONE

ONERI E COSTI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.126.133	1.175.166
2) Servizi	790.522	773.239
4) Borse di studio per progetti di ricerca	603.995	613.012
5) Personale di sede	403.994	403.840
6) Ammortamenti	6.922	5.136
8) Oneri diversi di gestione	14.050	0
9) Rimanenze di magazzino	25.231	9.814
Totale	2.970.847	2.980.207
B) Costi e oneri da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	46.789
Totale	0	46.789
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		
a) Campagna di Pasqua	475.540	449.091
b) Campagna di Natale	769.512	777.282
c) Campagna Nazionale	220.593	133.439
d) Attività di raccolta fondi sul territorio	272.391	236.467
3) Altri oneri		
a) Personale	260.368	210.079
Totale	1.998.404	1.806.358
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
3) Da patrimonio edilizio	16.389	7.173
6) Altri oneri	1.128	114.663
Totale	17.518	121.836
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.861	2.761
2) Servizi	122.676	149.060
3) Godimento beni di terzi	1.420	2.421
4) Personale	255.418	236.398
7) Altri oneri	4.812	5.064
Totale	386.187	395.703
Imposte	79.504	41.551
TOTALE ONERI E COSTI	5.452.460	5.392.444

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Erogazioni liberali	140.489	102.055
2) Proventi del 5 per mille	773.203	765.564
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	40.893
4) Contributi da enti pubblici	6.924	0
5) Lasciti		620.531
Totale	920.616	1.529.043
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	130.000	0
Totale	130.000	0
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
a) Campagna di Pasqua	981.932	961.338
b) Campagna di Natale	2.027.297	2.027.722
c) Campagna Nazionale	950.051	956.925
d) Attività di raccolta fondi sul territorio	805.445	631.651
3) Altri proventi	49.178	270
Totale	4.813.903	4.577.906
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	17.872	23.377
2) Da altri investimenti finanziari	78.258	51.187
3) Da patrimonio edilizio	10.000	0
Totale	106.130	74.567
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Altri proventi di supporto generale	0	59.897
Totale	0	59.897
TOTALE PROVENTI E RICAVI	5.970.649	6.241.413
Avanzo d'esercizio	518.189	848.969

DONA IL TUO 5x1000 A FFC RICERCA

Nella sezione Ricerca scientifica della dichiarazione dei redditi scrivi

93100600233